БУ ДПО РК

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования»

ПРИКАЗ №__43__

от « 05 »_03___ 2018 г.                                                                            г.Элиста

О проведении III Республиканского конкурса

интерактивных презентаций

     В целях  содействия использованию в образовании интерактивных и

информационно-коммуникационных технологий как инструмента повышения

качества образования, поддержки профессионального развития педагога,

выявления лучших практик преподавания предмета

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести III Республиканский конкурс интерактивных презентаций

«Интерактивная мозаика» среди  педагогов  образовательных учреждений

Республики Калмыкия с 5 марта по 12 апреля 2018 г.

2. Утвердить:

- Положение о Республиканском конкурсе интерактивных презентаций

«Интерактивная мозаика» (приложение №1);

- заявку на участие в конкурсе (приложение №2);

- состав жюри конкурса (приложение №3);

3. Старшему преподавателю кафедры ИКТ Очировой Э.А. обеспечить

информационное освещение конкурса на сайте института.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Тепшинову

С.О., проректора по НМР.

Ректор                                                                         Мунчинова Л.Д.

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО:

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «05» 03__2018г. № ___43__

ПОЛОЖЕНИЕ

о республиканском конкурсе интерактивных презентаций

 «Интерактивная мозаика»

1. Общие положения.
1.1. Республиканский заочный конкурс интерактивных презентаций

«Интерактивная мозаика» (далее конкурс) проводится кафедрой ИКТ Калмыцкого

республиканского института повышения квалификации работников образования;

1.2. В конкурсе могут принять участие руководители и педагоги образовательных

учреждений Республики Калмыкия, внедряющие новые интерактивные и

информационно-коммуникационные технологии в образовательный процесс.

2. Цели и задачи конкурса
2.1. Конкурс проводится с целью содействия использованию в образовании

интерактивных и информационно-коммуникационных технологий как

инструмента повышения качества образования.

2.2. Задачи конкурса:

• представление успешного опыта организации и проведения учебных

занятий с использованием интерактивных средств обучения;

• совершенствование навыков работы с приложениями по созданию

интерактивных ЭОР;

• выявление и распространение опыта  эффективного  применения  на

уроках возможностей интерактивных досок;

• поощрение и поддержка творческих учителей, внедряющих

интерактивные  технологии в учебный процесс;

• накопление методической базы

3.Критерии оценки:

3.1. Работа оценивается по следующим критериям:

• Уникальность представленного материала;

• Соответствие целей и содержания учебного занятия;

• Целесообразность использования инструментов интерактивных средств

обучения;

• Описание используемых методических приемов работы с классом; .

• Обозначение эффекта от использования интерактивных средств

обучения; Качественное оформление представленных материалов,

демонстрирующее умения участников эффективно использовать ИКТ.

4. Номинации конкурса

- Интерактивная презентация  для занятий в ДОУ

- Интерактивная презентация  для урока в начальной школе

- Интерактивная презентация для урока  естественно-математического цикла

основной и средней школы

- Интерактивная презентация для урока  для гуманитарного цикла основной и

средней школы

5. Порядок проведения конкурса
5.1. Для участия в конкурсе необходимо представить презентацию,

соответствующую указанным требованиям::

1.  Презентация должна быть выполнена в программах:

• Microsoft Office PowerPoint, OpenOffice.org Impress –файл форматов

.ppt, .pptx

• В программе SMART Notebook – файл формата  .notebook.

• В программе StarBoard – файл в формате .yar

2.  В презентации должны использоваться гиперссылки, триггеры, кнопки.

Презентации, в которых не выполнено данное требование, к участию в

конкурсе не принимаются.

3.  Желательно использование: эффектов анимации, звуковых эффектов,

иллюстраций.

4.  Первый слайд презентации – титульный. На нем указывается:

• Название конкурса.

• ФИО автора презентации (полностью).

• Место работы (учебы) автора (полностью).

• Должность (класс).

• Квалификационная категория, награды и звания автора (по

желанию).

5.  Предпоследний слайд презентации – список источников основного

содержания (тексты, схемы и т.д.).

6. Последний слайд презентации – список источников иллюстраций. Для

каждой иллюстрации, используемой в презентации, должен быть указан

источник.

7.  Общее количество слайдов презентации – не ограничено.

8.  Одну презентацию может подготовить коллектив авторов. В данном случае

на титульном слайде необходимо указать сведения обо всех авторах

(полностью).

9.  Отправляя работу на конкурс, автор разрешает организаторам конкурса:

• Публиковать презентацию в открытом доступе на сайте КРИПКРО.

• Издавать диски-сборники презентаций и распространять их среди

участников конкурса и иных желающих.

• Охранять права на авторство презентации, выдвигать претензии

владельцам сайтов, незаконно скопировавшим конкурсные работы

на свои сервера.

10. Конкурсная работа представляет собой архив, состоящий из самой

интерактивной презентации и пояснительной записки.

В пояснительной записке (формат .doc, .docx) автор указывает:

• Название презентации.

• Категорию учащихся, для которой предназначена презентация, их

возраст.

• Цель использования презентации на занятии, форматы, способы

работы с презентацией.

• Инструкцию по использованию презентации, где приводится

полное описание работы с презентацией, сообщается, как

управлять,  для чего предназначены кнопки и триггеры, какова

логика работы учителя и учащихся.

11. Объем архива (желателен) до 20 Мб.

5.2. Автор самостоятельно отправляет все необходимые данные на электронную

почту ikt08@yandex.ru. В теме письма указывает номинацию.

5.3. Сроки проведения конкурса

05.03.2018 - 05.04.2018 – прием работ на конкурс.

06.04.2018 – 10.04.2018 – оценка работ

10.04.2018 – 12.04.2018 – объявление итогов конкурса, рассылка

электронных дипломов

5.4. Оргвзнос за участие в конкурсе составляет 250 рублей. Квитанция оплаты

оргвзноса прилагается отдельным файлом.

6. Подведение итогов конкурса.

6.1. Итоги конкурса подводятся экспертной комиссией в соответствии с

перечисленными требованиями к конкурсным материалам с 06.04.2018 –

10.04.2018.

6.2. Победители и призеры в номинациях награждаются дипломами (1, 2, 3

степени).

Важные дополнения:

• Организаторы конкурса оставляют за собой право не публиковать на сайте

отдельные работы.

• Организаторы конкурса оставляют за собой право отклонять отдельные

заявки без объяснения причин отказа.

• В случае выявления нарушения каких-либо правил конкурса (в частности,

фактов плагиата) выставленная на конкурс работа снимается с конкурса.

• Квота на число призовых мест не устанавливается.

• По решению жюри количество номинаций может быть изменено.

Обратите внимание! Организаторы конкурса не разглашают оценки членов жюри,

оценочные таблицы и полный рейтинг всех участников конкурса.

Желаем успехов!

Вопросы по участию в конкурсе отправлять по электронной почте ikt08@yandex.ru

(с пометкой КОНКУРС)

УТВЕРЖДЕНО:

Приложение №2

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «05_» _03 2018 г. №_43__

ЗАЯВКА

Республиканского конкурса

интерактивных презентаций «Интерактивная мозаика»

с 5 марта по 12 апреля 2018г.

1. ФИО автора (полностью)

2. Место работы автора (населенный пункт, район, ОУ - полностью)

3. Предмет, класс

4. Номинация конкурса

5. Название работы

6. Контактный телефон

7. Электронный адрес (для пересылки электронного Диплома, Сертификата,

Благодарственного письма Конкурса)

УТВЕРЖДЕНО:

Приложение №3

приказом БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «05» _03_ 2018 г. №___43____

СОСТАВ ЖЮРИ КОНКУРСА

1. Гильманова Надежда Кирилловна, заведующая кафедрой ИКТ БУ ДПО РК

«КРИПКРО» (председатель жюри конкурса)

2. Очирова Элеонора Андреевна, ст. преподаватель кафедры ИКТ БУ ДПО РК

«КРИПКРО»

3. Мунчинов Игорь Леонидович, ст. преподаватель кафедры ИКТ БУ ДПО РК

«КРИПКРО»

    Форма № ПД-4

И з в е щ е н и е    УФК по Республике Калмыкия

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290)

    (наименование получателя платежа)

    0814055640/ КПП 081601001   40601810985801000001

    (ИНН получателя платежа)                                                   (номер счета получателя платежа)

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001

    (наименование банка получателя платежа)

    Номер кор./сч. банка получателя

платежа

    КБК 00000000000000000130                                  ОКТМО 85701000

____ За участие в конкурсе  «Интерактивная мозаика»  (рук. Гильманова Н.К..)_______

                                                  (наименование платежа)

Ф.И.О плательщика   _________________________________________________

    Адрес плательщика __________________________________________________

    Сумма платежа 250 руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп.

Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г.

Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за

услуги банка, ознакомлен и согласен.

Подпись плательщика _______________________

    УФК по Республике Калмыкия

(БУ ДПО РК «КРИПКРО» л/сч 20056Ч19290)

    (наименование получателя платежа)

    0814055640/ КПП 081601001   40601810985801000001

    (ИНН получателя платежа)                                                   (номер счета получателя платежа)

    в Отделение –НБ Республика Калмыкия г. Элиста       БИК  048580001

    (наименование банка получателя платежа)

    Номер кор./сч. банка получателя

платежа

    КБК 00000000000000000130                                       ОКТМО 85701000

За участие в конкурсе  «Интерактивная мозаика»  (рук. Гильманова Н.К..)_______

                                                      (наименование платежа)

Ф.И.О плательщика   _______________________________________________

    Адрес плательщика __________________________________________________

    Сумма платежа 250_ руб. 00 коп. Сумма платы за услуги _______ руб. ____ коп.

Квитанция
Итого ____ руб. ___ коп.                     «_____» ________________201___г.

Кассир   С условиями приема указанной в платежном документе суммы, в т.ч. с суммой взимаемой платы за

услуги банка, ознакомлен и согласен.

Подпись плательщика _______________________

ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА

Республиканского конкурса

интерактивных презентаций «Интерактивная мозаика» среди педагогов

 Республики Калмыкия

Бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования Республики

Калмыкия «Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации работников

образования» (БУ ДПОРК «КРИПКРО», далее – КРИПКРО), действующее на основании

лицензии (серия 08Л01 № 0000309 регистр № 1341 от 09.12.2016 г.), выданной Министерством

образования, культуры и науки РК, в лице ректора Мунчиновой Лилии Демьяновны,

действующего на основании Устава КРИПКРО, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

публикует в адрес физических лиц (граждан), настоящую Публичную оферту (предложение

заключить договор, далее – «Оферта») об оказании платных услуг по предварительной оплате.

Основные понятия

В целях настоящей оферты нижеприведенные термины используются в следующих

значениях:

Оферта – в соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской

Федерации (далее – ГК РФ), публичная оферта – это содержащее все существенные условия

договора предложение, из которого усматривается воля лица, делающего предложение

заключить договор на указанных в предложении условиях с любым, кто отзовется на это

предложение.

Акцепт – это полное и безоговорочное принятие физическим лицом условий настоящей

оферты, совершенное путем подачи заявки на участие в конкурсе, а также путем перечисления

денежных средств за участие в конкурсе на расчетный счет Исполнителя в порядке и на

условиях, установленных настоящей офертой.

Совершение лицом, получившим оферту, в срок, установленный для ее акцепта, действий

по выполнению указанных в ней условий договора (оплата услуг и др.) считается акцептом

согласно п. 3 ст. 438 ГК РФ.

В случае принятия изложенных ниже условий физическое лицо, производящее акцепт

этой оферты, становится Заказчиком (акцепт оферты равносилен заключению письменного

договора на условиях, изложенных в Оферте).

Совершая действия по акцепту настоящего публичного договора-оферты, Заказчик

подтверждает свою правоспособность на вступление в договорные отношения с Исполнителем.

Никаких печатей и подписей на оферте не производится.

Предмет договора-оферты

Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает участие в конкурсе интерактивных

презентаций «Интерактивная мозаика» среди педагогов Республики Калмыкия  (далее –

Конкурс). Во взаимоотношениях по настоящему договору стороны руководствуются

Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом №83 «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»,

Уставом БУ ДПОРК «КРИПКРО».

1. Права и обязанности сторон

1. Исполнитель обязан:

1.1.1. Организовать и обеспечить реализацию в полном объеме и в соответствии со

сроком проведение Конкурса.

1.1.2. Организовать прием заявок Заказчика в соответствии с условиями приема.

1.1.3. Осуществлять техническое и методическое сопровождение в обеспечении

проведения Конкурса.

1.1.4. Разместить на сайте Исполнителя результаты Конкурса.

2. Исполнитель имеет право:

1.2.1. Самостоятельно осуществлять проведение Конкурса.

1.2.2. Осуществлять подбор специалистов из числа сотрудников Исполнителя для

проведения Конкурса.

1.2.3. Отказать Заказчику в заключении договора в случае не выполнения им условий

настоящего договора.

3. Заказчик обязан:

1.3.1. Предоставить Исполнителю заявку на участие в Конкурсе.

1.3.2. Своевременно перечислить денежные средства на расчетный счет Исполнителя в

объеме предоставляемых услуг.

1.3.3. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

4. Заказчик имеет право:

1.4.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг.

1.4.2. Получать достоверную информацию о баллах по итогам Конкурса.

2. Ответственность сторон

2.1. В случае не исполнения или не надлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящей оферте, они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством РФ.

2.2. Исполнитель не несет ответственности за неверную (недостоверную) или неполную

информацию, указанную Заказчиком при подаче заявки либо при оплате услуг.

3. Порядок заключения и срок действия договора

3.1. Заключенный договор вступает в силу с момента поступления от Заказчика заявки на

участие в Конкурсе и предъявления подтверждающих документов об оплате участия.

3.2. Договор действует с момента поступления заявки на участие в Конкурсе и

предъявления подтверждающих документов об оплате участия до момента объявления

результатов Конкурса.

 4. Реквизиты Исполнителя

БУ ДПО РК «Калмыцкий республиканский институт повышения

квалификации работников образования»

Юридический Адрес: 358000, Республика Калмыкия, г. Элиста, ул.

Леваневского, д. 20. Телефон:8(84722) 2-45-36,  Факс (84722) 2-48-60, Эл.адрес:

kripkro@mail.ru

ИНН 0814055640    КПП 081601001  БИК 048580001   ОКТМО 85701000

ОГРН 1030800746844 ОКПО 33781946

Р/с 40601810985801000001 Отделение-НБ Республики Калмыкия г.Элиста

л/с 20056Ч19290 в УФК по Республике Калмыкия

КБК 00000000000000000130